Независимая антикоррупционная экспертиза и общественное обсуждение

15.04.2016 Экспертные заключения, предложения к проекту направлять в администрацию муниципального образования поселок Боровский в течение 7 дней до 21.04.2016 (в течение 7 дней со дня размещения проекта – 15.04.2016) по адресу: п. Боровский, ул. Островского, д.33, 2 этаж, кабинет 3 (приемная)  и по электронной почте: borovskiy-m.o@inbox.ru
[image: image1.jpg]

БОРОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

________________ 2016г.

                                                  № _____
п.Боровский

Тюменского муниципального района
Об утверждении порядка и условий предоставления гарантий деятельности главы муниципального образования поселок Боровский
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 6.1. Закона Тюменской области от 29.12.2005 № 444 "О местном самоуправлении в Тюменской области", частью 7 статьи 26 устава Богандинского муниципального образования, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования поселок Боровский, утверждённого решением Боровской поселковой Думы от 17.06.2005 № 59 (в редакции от 23.03.2016), Боровская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок и условия предоставления гарантий деятельности главы муниципального образования поселок Боровский согласно приложения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на ранее возникшие правоотношения с 01.01.2016г.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боровской поселковой Думы по местному самоуправлению и правотворчеству.

	Председатель  Думы
	А.А. Квинт

Приложение
к решению Боровской поселковой Думы

от _______________ 2016 № _____
Порядок и условия предоставления гарантий деятельности главы

муниципального образования поселок Боровский
1. В целях обеспечения условий эффективного исполнения полномочий, обеспечения правовой и социальной защищенности, Главе муниципального образования предоставляется:

1) Ежегодный основной оплачиваемый отпуск 30 календарных дней, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет (продолжительностью не более 15 календарных дней), ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью - 5 календарных дней.

Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы.

Начало и окончание ежегодного (основного и дополнительного) оплачиваемого отпуска Главы муниципального образования определяется правовым актом Администрации муниципального образования.

При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском и по желанию Главы муниципального образования может предоставляться по частям. При этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

2) Оплата труда, устанавливаемая муниципальным правовым актом Боровской поселковой Думы в соответствии с Постановлением Правительства Тюменской области от 16 июня 2009 г. № 163-п «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих».
3) Пенсионное обеспечение, доплата к трудовой пенсии назначается в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Тюменской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования поселок Боровский для муниципальных служащих.

4) Бесплатное медицинское обслуживание и ежегодная диспансеризация в учреждениях системы здравоохранения, в порядке и на условиях, предусмотренных в соответствии с законодательством Российской Федерации и Тюменской области для муниципальных служащих.

5) Защита его и членов его семьи от насилия, угроз, других противоправных действий в связи с осуществлением полномочий главы муниципального образования поселок Боровский в порядке, установленном федеральным законодательством.

2. Период осуществления полномочий Главы муниципального образования включается в стаж муниципальной службы в соответствии с  законодательством Российской Федерации, Тюменской области.

Порядок исчисления стажа муниципальной службы и зачета в него иных периодов трудовой деятельности Главы муниципального образования устанавливается в порядке и на условиях, предусмотренными законодательством Российской Федерации, Тюменской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования для муниципальных служащих.

3. Главе муниципального образования поселок Боровский предоставляются и иные гарантии, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Тюменской области для муниципальных служащих.

4. Предоставление гарантий осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования поселок Боровский.